@wratetec  Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la

HIDALGO

Usr: contabilidad

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

OTROS ORIGENES DE OPERACION

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Lic. Efrain Barron Juarez

Director General

L.C. Juan Carlos Ruiz Pazaran

Comisario

Fechay p.m.

2016

$1,260,780.01
$96,707.18
$864,847.83
$299,225.00
$1,292,977.21
$892,812.01
$204,849.58
$195,315.62
-$32,197.20

$6,786.96
$1,786.96
$5,000.00
-$6,786.96

-$38,984.16
$127,860.06
$88,875.90

Lucila Aguado L6pez

2015

$1,634,293.03
$55,385.38
$671,413.94
$907,493.71
$1,376,719.23
$905,693.56
$308,444.24
$162,581.43
$257,573.80

$345,184.60
$320,184.60
$25,000.00
-$345,184.60

-$87,610.80
$215,470.86
$127,860.06

Coordinador de Administraciéon y

Edeth Serrano Rivera

Auxiliar Contable



