

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la HIDALGO

Usr: contabilidad Fecha y p.m.

Concepto	2016	2015
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$1,260,780.01	\$1,634,293.03
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$96,707.18	\$55,385.38
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$864,847.83	\$671,413.94
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$299,225.00	\$907,493.71
APLICACIÓN	\$1,292,977.21	\$1,376,719.23
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$892,812.01	\$905,693.56
SERVICIOS GENERALES	\$204,849.58	\$308,444.24
AYUDAS SOCIALES	\$195,315.62	\$162,581.43
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$32,197.20	\$257,573.80
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$6,786.96	\$345,184.60
BIENES MUEBLES	\$1,786.96	\$320,184.60
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$5,000.00	\$25,000.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$6,786.96	-\$345,184.60
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	-\$38,984.16	-\$87,610.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$127,860.06	\$215,470.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$88,875.90	\$127,860.06
Lic Efrain Barrón Juárez	Lucila Aguado López	

Lic. Efraín Barrón Juárez

Lucila Aguado López

Director General

Coordinador de Administración y

L.C. Juan Carlos Ruíz Pazaran

Edeth Serrano Rivera

Comisario

Auxiliar Contable